高
考
期
间

新闻热线

2022·6·9 星期四 本版主编 孙铮 编辑 李琳 版式 倪海连

A04高考 15004520099 公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示
刊登
电话13796106320

根据市政府关于历史遗留
不动产办理的相关规定，现对以
下房屋不动产权现受让人及相
关情况予以公示:

本 人 张 晨 （ 身 份 证 号
230104197704260018) 为 道 外 区
陶瓷小区 01、02 地块 8 栋 1 单元
2702 号房屋的受让人(房屋建筑
面积 96.76 平方米),原房屋所有
权 人 张 仁 杰 ( 身 份 证 号:
230104196107240030)，原房屋拆
迁协议号 01160062821，该房屋
现已无偿转让至本人。本人张晨
已自愿做出承诺，并将以该房屋
所有权人的身份，申请办理该房
屋《不动产权登记证》相关手续。

本 人 王 凤 杰（身 份 证 号
230104196511200428) 为 道 外 区
陶瓷小区 01、02 地块 4 栋 1 单元
702号房屋的受让人(房屋建筑面
积96.46平方米),原房屋所有权人
李 景 荣 ( 身 份 证 号:
230104196102013322)，原房屋拆
迁协议号01160064841，该房屋现
已无偿转让至本人。本人王凤杰
已自愿做出承诺，并将以该房屋
所有权人的身份，申请办理该房
屋《不动产权登记证》相关手续。

如对上述房屋所有权存有异
议的(包括房屋经多次交易过程
中存有异议当事人)，请在此公示
公告发布之日起15个工作日内，
向哈尔滨好民居建设投资发展
有限公司和哈尔滨不动产登记
中心道外第二分中心共同分别
提交异议书面申请，请求暂停办
理《不动产权证》相关手续。

哈尔滨好民居建设投资发
展有限公司受理地址:道外区滨
江街甲24-9号，电话51870815。
哈尔滨不动产登记中心道外第
二分中心，受理地址:道外区南直
路703号，电话87072843。

公 示

● 张傲雪，女，2016 年 3 月 7
日出生于哈尔滨市第二医院。
父亲:张震，母亲:张如男，不慎将
孩子张傲雪出生证明丢失，编号
P230020997，特此声明作废。

● 婴儿姓名：池欣蓉，性别：
女，出生时间：2007年9月30日，
出生医院：道里区妇产医院，母
亲姓名：郑朋朋，父亲姓名：池福
明，不慎将新生儿出生医学证明
丢 失 ， 出 生 证 编 号 ：
H230106564。特此声明作废。

● 黑龙江省普华安泰医疗器
械经销有限公司，不慎将银行预
留印鉴公章丢失，开户银行：中
国建设银行股份有限公司哈尔
滨 动 力 支 行 ， 账 号 ：
23001865751050504868，特此声
明作废。

● 黑龙江辰能华盛房地产
有限公司不慎遗失公司公章一
枚，声明作废。开户行，中国建
设 银 行 学 府 支 行 。 账 号:
23050186523600000033，
23050186523600000079。

● 哈尔滨市平房区百百客冰
城便当店遗失卫生许可证正本，
证 号 ： XJYB (2018)
230108000037
声明作废。

●王瑞李岩遗失位于哈尔滨
市道里区群力第一大道和悦府二
期6号楼二单元102室购房定金
发票，号码：01706584，金额：两万
元整，认购书同时一同丢失。

●隋广昊不慎将将道路经营
许 可 证 丢 失 ， 证 号 ：
230126007629，声明作废。

●赵建波运输户不慎将车辆
黑 AL7616 的道路运输证丢失，
证号：230100166521，经营范围：
道路普通货物运输，特此声明作
废。

声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废
刊登
电话13796106320

生活报中缝广告生活报中缝广告
受理地址：哈尔滨道里区地段
街1号生活报一楼阳光大厅

刊登
电话

84681180
15004697804

生活报讯（记者史天一）“警察叔叔的后背真暖！”当
扭伤脚踝的彤彤被执勤民警背到三楼考场座位后，看到警
察叔叔额头上的汗珠，开朗的彤彤给警察叔叔比了一个大
大的爱心。

“太感谢警察同志了，有你们在，我们一家人都踏实！”
6月8日7时30分，在哈尔滨市阿城区第一中学考点外，
来自40公里外的料甸街道北红村考生彤彤的爸爸、妈妈
激动地说。

原来，高考前几天，彤彤不慎扭伤了脚踝，不能走路。
8日一大早，爸爸、妈妈推着轮椅送彤彤来到一中考点后，
送彤彤进考场的同学和老师还没到。就在一家人犯难时，
在考点执勤的哈市公安局阿城区局政治处民警杨逍羽和
巡警大队民警刘志民、陈智诚正好经过，得知彤彤的情况
后，立即沟通协调了考点工作人员，为她开启了送考绿色
通道。民警杨逍羽一口气把彤彤背到三楼的考场座位上。

考生扭伤脚
民警背她爬3层楼送考

生活报讯（记者史天一）高考生腿受伤无法自行进考
场，关键时刻，冰城民警协调工作人员，护送考生进考场。

7日7时30分许，在哈尔滨市道外区第五十八中学高
考考点门前，一名高考生由于之前腿部受伤导致行动不
便，只能坐着轮椅。家长将她送到考点安检处时，由于相
关规定不允许家长进入考场。道外分局民强派出所所长
刘学军立即上前询问具体情况，了解到考生的难处后，第
一时间带领副所长王树臣与考场工作人员沟通，在征得考
场工作人员同意后，由民警护送考生进入校园。

随后，刘学军帮助考生拿着拐杖，王树臣负责为考生
推轮椅，将考生顺利送进考场。

考生腿受伤
民警拿拐杖推轮椅送考

生活报讯 (实习生郭佳鑫 见
习记者崔凯歌 记者吕晓艳文/
摄) 6月8日16时40分，生活报
记者来到哈尔滨市第三中学校南
岗校区考点，还有20分钟，高考
英语考试即将结束。考点外已经
站满了等待考生走出考场的家
长、老师，他们手捧着各色花束，
举着手机相机，准备记录下考生
走出考点的难忘瞬间。17时，铃
声响起，考生们陆续走出考场，走
向等待他们的老师和家人，他们
即将开启崭新的人生旅程。

高考生说心愿：

涮火锅 摘牙套 去旅游……

“现在的心情就是开心！感
觉一下子轻松了，今天晚上我要
去涮火锅！”“我想赶紧把我这么
长时间没摘掉的牙套给摘掉！”

“今天晚上先把自己的教科书和
试卷给收拾了。”“想趁着这个长
长的假期把全国都走一圈。”……
提到高考后的计划，考生们都状
态轻松、难掩开心，兴奋地和生活
报记者一一分享。一位考生告诉
记者，她想在接下来的假期考驾
照，多学点技能，为接下来的大学
生活做准备。

涮火锅摘牙套考驾照……
考生们计划多多

记者在现场看到，几位大
一的学长也来到考点，一起见
证高考生们这个重要的时
刻。“现在特别感慨，好像回到
去年在哈三中高考的日子。”
这位来自吉林大学的大一学
生对学弟学妹们送上寄语：

“现在要‘好好疯好好玩’，当
然也要在这段超长假期里，想

想自己想去的城市、要报考的
大学和专业，更重要的是要思
考将来想做什么。”

哈三中的教师们在考场
外等候，与考生们拥抱、合
影，为他们送上向日葵花束，

“孩子们，你们即将踏上崭新
的人生旅程，希望你们能够
走得更远、飞得更高！”

大一学长送寄语老师希望孩子们飞得更高

哈市交通拥堵指数下降 15%
通行速度提升 11%

生活报讯（记者何兴丽）2022年全国高考进行中，考场内，莘莘学子
奋笔疾书、为梦而搏；考场外，冰城交警全力守护。哈尔滨市公安局交警
部门在强化考场一线执勤疏导保障之外，还把各项服务保障工作落到实
处，默默护航。

勤务大队作为交警队伍中的
“大管家”，高考期间统筹负责全市
1700余名警力的部署工作，为确
保各考场周边交通井然有序，每天
对各岗位巡逻调度、对突发情况应
对处置等成了他们工作的重要部
分。

7日8时56分，勤务大队违章
处罚科科长马嘉、民警翟震雷按照

高考勤务部署，对和兴路二环沿线
开展督导协调工作，途经二环桥乐
松购物广场路段时，一名考生向他
们不断挥手求助。经询问得知，考
生忘带身份证，折返回家后已临近
考试时间。民警立即让考生坐上警
车，一边安抚其情绪，一边通知沿线
警力绿波放行，最终仅用10分钟就
将其安稳送至72中学考点。

勤务民警变身“护考员”

“顾乡大队，康安路高桥往和
兴路方向上桥口处有车辆剐蹭事
故，请立即前往处理……”7日 7
时30分许，一起交通事故导致二
环沿线通行缓慢，特别是对去往
47中、165中等周边考场的送考
车辆造成影响，指挥中心指挥调
度科副科长朱大琪发现事故后立
即向辖区大队下达指令，周边铁
骑联动响应迅速到达现场拆除，

恢复通行，整个过程只用5分钟。
高考期间，哈尔滨市公安交通智
能指挥中心作为交警系统的“最
强大脑”，成了最为繁忙的部门。
值班人员24小时上岗，每天接打
电话 500 余次，处置警情 300 余
次，指挥调度一线警力100余次，
换来的是全市交通拥堵指数下降
15%，通行速度提升11%，校园周
边无一处拥堵点位。

指挥中心统筹调度全市通行速度提升11%

高考期间，为了给考生营造安静舒适的
考试环境，交警部门超前谋划部署，对考场
周边交通设施进行优化升级，全市各考场周
边设置禁止鸣笛交通标志近200块，有效提
示周边驾驶人提前开启“静音模式”。

同时，研究制定出标有“注意学生、减速

慢行”等提示语的可移动考场提示牌120余
块，精确传递临时调整后的交通组织信息，
指引送考车辆快速到达考场，分流沿线社会
车辆。对考场周边新增50余处停车引导标
志，明确指明停车区域，使送考车辆能够就
近停放。

增设禁鸣标志让高考更“静音”

随着高考大幕开启，哈尔滨全体交警、辅
警坚守各学校考点，在保障考生交通顺畅的
同时，对全市考场执勤车辆粘贴暖心护考贴，
将17台LED宣传警车，停放在考点周边，循
环播放“护航高考、交警同行”宣传片，同时向
考生和家长开展高考期间安全出行宣传活
动。他们在全市设立宣传站22处，发放各类

宣传资料2000余份；通过全市92所学校公
众号推送高考周边停车出行注意事项信息；
通过12123手机App平台推送“开辟绿色通
道、助考生顺利赴考”等提示短信63万条。
同时联合媒体参与《云端看高考》网络直播活
动，实时解读交管政策，引导送考车辆合理出
行、规范停车，全网累计观看量突破500万。

线上线下同步宣传营造浓厚护考氛围

2022·6·9 星期四 本版主编 孙铮 编辑 李琳 版式 倪海连

A05城事 18604505999新闻热线

预计未来一周以晴或多云天气为
主，无明显降雨，气温回升，建议抓住
有利天气，对前期受低温寡照影响较

重的地块采取施肥等措施促进植株生
长、增强作物抵抗病虫害的能力。玉
米、大豆及时做好苗期铲、趟、施肥等。

预计未来一周气温回升

生活报讯（记者李丹文/摄）如果想在冰城寻找
姹紫嫣红的美景，那么儿童公园的芍药花园肯定是
其中之一。记者8日在该园看到，目前，这里1500平
方米的芍药花园已进入最美花季。据了解，这些芍
药花不同品种接力绽放，花期超长，可达约20天。

据儿童公园相关负责人介绍，芍药花园建于
1965年，园中芍药品种有十几种，颜色主要为粉色
系、白色系和红色系。一般情况下在每年“六一”
前后绽放，但是今年由于哈市同期气温相对往年
偏低，所以大规模开花的时间较往年有所推迟，目
前才真正进入最美花期。正常而言，芍药花的花
期在一周左右，但近年来儿童公园不断引进新品
种，将不同品种的芍药搭配种植，实现了早、中、晚
不同花期芍药花接力绽放。

不同品种接力绽放 花期约20天

冰城市民可赏芍药花啦

生活报讯（记者李威兵）近日，很多哈尔滨市民都感觉，为啥今年这段
时间这么冷？从5月中旬开始，哈市虽然有春天的气息，却没有春天的温
度，气温超过20℃以上的时候不多，外套也一直脱不下来。虽然5月底气
温有所上升，但前几天又出现一次强降温。6月5日哈市气温出现断崖式下
降，城区最高气温18.2℃，居1961年有气象记录以来历史同日第8位。

气象专家介绍，5月中旬以来（5月11日-6月6日）哈市频繁出现低温
阴雨天气，5月11日-6月6日全市平均气温为2000年以来第2低，其中5
月25日、6月5-6日平均气温多地出现2000年以来同日最低值，低温伴有
阴雨寡照，对大田作物出苗、幼苗快速生长及水稻秧苗返青有不利影响，须
加强田间管理。

5月中旬以来（5月11日-6月6
日），哈市频繁出现低温阴雨天气。
5月11日-6月6日全市平均气温为
15.0℃，位列2000年以来第2低。

5月11-16日出现明显低温天
气，全市平均气温为11.2℃，比常年
同期低 3.1℃。其中，5月 13日延
寿、尚志最低气温达到0℃以下，分
别为-1.1℃、-0.5℃，其他区、县
（市）最低气温为0.1～4.8℃；5月16
日巴彦、木兰、通河、依兰最低气温
在 2℃ 以 下 ，木 兰 最 低 气 温
为-0.1℃。

进入5月下旬，持续受东北冷
涡影响，哈市阴雨低温天气频现，降
雨主要集中在5月 24-26日，5月
29日-6月2日、6月5-6日三个时
段。5月24日-6月6日累积降雨量
除巴彦为42.9毫米外，其他区、县
（市）均在50毫米以上，最大为双城
降雨101.3毫米。

降雨同时伴有气温明显下降。

5 月 25 日 全 市 平 均 气 温 降 为
11.2℃，比常年同日平均气温低
5.5℃，位列 1961 年以来同日第 5
低，2000年以来同日第1低。5月
31日全市平均气温仅为13.9℃，6
月5日、6日气温再次明显下降，全
市平均气温为12.2℃、12.1℃，分别
比常年同日平均气温低 6.4℃、
6.7℃。其中，6月5日全市平均气温
位列1961年以来同日第6低，2000
年以来同日第1低；6月6日平均气
温位列 1961 年以来同日第 3 低，
2000年以来同日第1低。

5月 25日平均气温哈尔滨市
区、呼兰、通河、尚志位列2000年以
来同日第2低，其他区、县（市）位列
2000年以来同日第1低；6月5日、6
日平均气温各区、县（市）均位列
2000年以来同日第1低，其中6月6
日平均气温哈尔滨市区、呼兰、巴
彦、双城、阿城、宾县、木兰位列
1961年以来同日第1-3低。

近期降温、降雨过程分析

5月11-16日，气温阶段性偏低，
个别市（县）出现短时轻霜或霜冻，对
大田作物出苗、幼苗快速生长及水稻
插秧、秧苗返青有不利影响；5月24

日以来持续出现低温阴雨寡照天气，
对水稻返青、大田农作物生长有不利
影响，一定程度上延缓了作物生育进
程。

低温天气对农业生产有影响

生活报讯（于海瑛 马朝林 记
者何兴丽）“我家里闯进一只狍
子。”“我管理区居民救了一只受伤
的鹰。”……近期，北大荒集团汤原
农场有限公司农业发展部工作人
员经常收到野生动物救助电话。

据了解，因天气转暖，野生动
物们进入繁衍后代时期，出生的幼
崽们对世界充满好奇，又缺乏经
验，容易出现在人类的生存环境
中，每年在此期间，野生动物救助
方面的诉求最多。

近年来汤原农场有限公司农

业发展部协助转接、放生了被“世
界自然保护联盟”列入保护鸟类
名录的大麻鳽和被列入中国《国
家保护的有益的或者有重要经
济、科学研究价值的陆生野生动
物名录》狍子、苍鹰普通亚种等野
生动物。

该公司农业发展部胡凤山副
部长介绍，接到居民来电后，如野
生动物没有受伤的情况下，工作人
员会电话引导居民将其现场放生，
给予一些指导性建议，并及时宣传
保护野生动物，倡导人与动物和谐

相处；若野生动物受伤，工作人员
联系汤原县林业和草原局，快速完
成对接工作，及时将受伤的野生动
物进行救护。

胡凤山表示，对于临山居民区
有野生动物出没，汤原农场有限公
司农业发展部建议居民不必恐慌，
不投喂、不靠近、不干扰。如发现

“落单”的幼兽、幼鸟，建议大家尽
量将其保持在原来的地方，绝大多
数情况下，亲鸟和亲兽都会在附
近，人类远离后，亲鸟和亲兽会帮
助其回到巢穴。

“我家闯进一只狍子”“居民救了一只受伤的鹰”……

“落单”野生动物获救助

近一个月来哈尔滨
多地平均气温位列近22年同日最低值

有点冷